
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023
Hospic Sv. Jiří, o. p. s.





Obsah

3

Úvodní slovo ředitelky Hospice Sv. Jiří, o. p. s.  .................... 4
Statistika  ........................................................................................... 5
Přínos mobilního hospice  .......................................................... 6
Vysvětlení pojmů  ........................................................................... 7
Orgány společnosti  ....................................................................... 8
Motto, vize, poslání a hodnoty Hospice Sv. Jiří  ................... 9
Základní údaje o společnosti  ..................................................10
Činnost Hospic Sv. Jiří, o. p. s. ...................................................11
Personální zajištění služby v roce 2023 ................................17
Zhodnocení cílů  ...........................................................................18
Rok 2023 pohledem fotografů  ...............................................20
Benefiční a osvětové akce na podporu Hospice Sv. Jiří  ......21
Poděkování za hospicové služby ............................................23
Hospic v obrazech  .......................................................................24
Hospodaření v roce 2023 ..........................................................25
Rozvaha k 31. 12. 2023 ...............................................................26
Komentář k hospodaření  ..........................................................27
Zpráva auditora  ............................................................................28
Zpráva dozorčí rady o výsledcích kontrolní činnosti  ......31
Poděkování dárcům ....................................................................32
Vyjádření dárců, proč podporují činnost Hospice Sv. Jiří  ... 37
Co říci závěrem? ............................................................................38
Stanovení cílů na rok 2024 ........................................................39
Sponzoři  ..........................................................................................40



Úvodní slovo ředitelky Hospice Sv. Jiří, o. p. s.

4

Vážení přátele, podporovatelé 
a příznivci Hospice Sv. Jiří,

s radostí a vděčností Vám 
předkládáme výroční zprávu za rok 
2023, ve které vám přinášíme přehled 
našich aktivit, úspěchů a výzev, které 
jsme v roce 2023 zažili. 

Rok 2023 byl pro nás rokem dvou 
ocenění, obsadili jsme druhé místo 
v soutěži Firma roku Karlovarského 
kraje a v rámci mše, která se 
konala v bazilice svatého Petra 
a Pavla v Praze na Vyšehradě, byla 
představa a oceněna naše činnost. 

Díky Vaší podpoře, myšlenkám, modlitbě a dobrovolnické práci jsme 
mohli poskytnout péči desítkám nevyléčitelně nemocných a také rozšířit 
území, kde poskytujeme služby mobilního hospice o oblast Karlových 
Varů a okolí. 

V naší činnosti jsme se i nadále zaměřovali na individuální přístup, 
respektování přání a potřeb a profesionalitu ve všech našich službách. 
Lékařky, zdravotní sestry, sociální pracovnice, psycholožka, duchovní, 
pracovníci půjčovny pomůcek a fundraiseři denně odvádějí obdivuhodnou 
práci, za kterou jim patří hluboké uznání a dík. 

Neméně důležitou součástí naší práce je osvěta a vzdělávání. V roce 
2023 jsme pořádali seminář Ztráta a truchlení v Kulturním centru Svoboda 
v Chebu, prezentovali jsme naši činnost na desítkách akcí nejrůznějšího 
charakteru, čímž jsme přispěli k šíření povědomí o důležitosti paliativní 
péče a o potřebách nevyléčitelně nemocných, pečujících a pozůstalých. 

Ať už jste nás podpořili finančně, materiálně, nebo věnovali svůj čas 
jako dobrovolníci, každý váš příspěvek nám pomáhá pokračovat v naší 
misi a pomáhat těm, kteří to potřebují. 

Z celého srdce Vám děkuji a těším se na další společný rok plný 
lidskosti, empatie a naděje

S úctou, Alena Votavová
ředitelka Hospice Sv. Jiří, o.p.s.



Statistika

5



Přínos mobilního hospice

6



7

Paliativní péče je přístup zaměřený na zvyšování kvality života 
pacientů a jejich rodin v situaci, kdy čelí život ohrožující nemoci. Jejím 
cílem je komplexní léčba/řešení/tišení bolesti a dalších příznaků nemoci, 
včetně psychických, sociálních a spirituálních obtíží, které mohou 
pacienta a jeho blízké trápit.

Zdroj: https://paliativnicentrum.cz/paliativni-pece

Většina z nás by ráda konec života strávila doma. Rádi bychom 
až do konce žili pokud možno tak jako dřív, mezi věcmi, které nás 
životem provázely, a hlavně měli nablízku ty, kteří nám rozumějí. 
Chceme pít svůj čaj, hledět na květiny, které jsme vypěstovali, jíst 
na svém talíři, užít své ubývající síly k povídání si s těmi, které máme 
nejraději. Máme strach z neosobního prostředí nemocnic a z toho, 
že mnoha našim drobným i velkým trápením nebude rozuměno.

Zdroj: https://www.umirani.cz/rady-a-informace/hospic-a-mobilni-hospic

Mobilní hospic poskytuje specializovanou paliativní péči v domácím 
prostředí pacienta dostupnou 24 hodin denně. Multidisciplinární tým dochází 
za pacienty domů a umožňuje ve spolupráci s rodinou, aby nemocný mohl 
důstojně a bezbolestně zemřít v prostředí, kde se cítí dobře.

Zdroj: https://paliativnicentrum.cz/paliativni-pece

Vysvětlení pojmů



8

Orgány společnosti

Zakladateli obecně prospěšné společnosti Hospic Sv. Jiří, o. p. s. 
jsou Mgr. Petr Hruška, Ph.D., Mgr. Marie Zemančíková Mentlíková, 
DiS., Alena Votavová, DiS. a právnická osoba Farní charita Cheb.  

Členové správní rady: Mgr. Libor Dušek, Mgr. Petr Hruška, Ph.D., 
Ing. Eva Kolafová, DiS., Miroslav Bísek, Mgr. Ivana Čamková, 
Daniel Čihák, Zdeněk Dančo, Jiří 
Hovorka, Mgr. Libor Buček.

Členové dozorčí rady:
Mgr. Lenka Válková, DiS.,
Th.Lic. Ing. René Milfait, Ph.D., 
Jiří Hanek



9

Motto Hospice: „Nepřišli jsme umřít, ale žít do posledního okamžiku.“

Vize hospice: Naší vizí, ke které chceme dlouhodobě směřovat, 
je lidská pospolitost, která vnímá umírání jako přirozenou 
a smysluplnou součást života a pro kterou je samozřejmostí, že lidé 
umírají doma, obklopeni svými nejbližšími, aby si nakonec mohli říci: 
„Nepřišli jsme na tento svět umřít, ale žít do posledního okamžiku.“

Poslání: Naším posláním je poskytnout takovou podporu umírajícím, 
aby mohli závěr svého života prožít pokud možno se svými nejbližšími 
v domácím či domovu podobném prostředí tak, že toto období budou 
vnímat jako vzácnou, plodnou a smysluplnou součást svého života.

Hodnoty Hospice:
podpora lidské pospolitosti a rodinných vazeb• 
úcta k lidskému životu ve všech jeho fázích• 
respekt k lidské důstojnosti v jakékoli situaci• 
lidsky vstřícný přístup spojený s odborností a profesionalitou• 
partnerská spolupráce s klientem i s celou jeho rodinou• 
týmová práce multidisciplinárního týmu• 

Motto, vize, poslání a hodnoty Hospice Sv. Jiří



Základní údaje o společnosti

10

Hospic Sv. Jiří, o. p. s. (do 5. 9. 2013 Hospic sv. Jiří v Chebu, o. s.)
IČ: 227 29 909

Adresa: Písečná 677/3,
Cheb 350 02
Číslo účtu: 2000 653 844/2010 (Fio banka)
Telefon: 736 432 911
Email: hospic@hospiccheb.cz
Internetové stránky:
www.hospiccheb.cz

Oblast působení:
poskytování služeb mobilní (domácí) hospicové péče pro dospělé • 
poradenství, podpora a pomoc nevyléčitelně nemocným dětem a jejich • 
rodičům
odborného sociálního poradenství• 
poradenství při perinatální ztrátě• 
svépomocné skupiny pro pečující a pozůstalé • 
půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek v Chebu a v Kraslicích• 
místo vzpomínek na nenarozené a předčasně zemřelé děti u poutního • 
místa Maria Loreto ve Starém Hrozňatově v kapli Božího hrobu



11

Hospic Sv. Jiří poskytuje pestrou škálu služeb, ale nejdůležitější službou, 
na kterou ostatní služby navazují je mobilní hospic.

Mobilní specializovaná paliativní péče (mobilní hospic) je poskytována 
v domácím prostředí pro nevyléčitelně nemocné nepřetržitě.
V rámci služby nabízíme: 

odbornou lékařskou péči• 
dostupnost péče 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu• 
podporu a pomoc sociálního pracovníka v otázkách s péčí o umírající• 
podporu a pomoc psychologa nejen pro nemocného, ale také • 
pro pečující rodinu
v případě zájmu kontakt s duchovním• 
zaškolení členů rodiny v ošetřování nemocného• 
zapůjčení zdravotních a kompenzačních pomůcek• 
podporu a pomoc po úmrtí nemocného prostřednictvím duchovního, • 
sociální pracovnice, psycholožky nebo poradkyně pro pozůstalé

Služby mobilního hospice jsou určené nevyléčitelně nemocným lidem, 
kteří jsou v konečné fázi života a přejí si být doma s nejbližšími, • 
jejichž blízcí mohou a chtějí o nemocného celodenně pečovat, • 
u nichž byla ukončena léčba a byla jim doporučena paliativní péče.• 

Pokud potřebujete služby mobilního hospice, neváhejte se ozvat na níže 
uvedené kontakty.

Telefon: 739 341 089
E-mail: poradna@hospiccheb.cz

V roce 2023 jsme na Chebsku, Sokolovsku a Karlovarsku doprovázeli 148 
nevyléčitelně nemocných. Celkem jsme od začátku poskytování služeb (od 
17. 2. 2014) doprovázeli 911 umírajících.

Činnost Hospice Sv. Jiří o. p. s.



12

Pohlaví klientů Diagnóza klientů

Kde jsme poskytovali služby



13

Odborné sociální poradenství je sociální službou poskytovanou podle 
Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. Ve znění pozdějších předpisů.

V odborném sociálním poradenství jsme v roce 2023 poskytli 1561 intervencí.

Cílem odborné poradny v paliativní péči je:
Předat informace o věcech souvisejících s úmrtím a umíráním. 1. 
Zprostředkovat poradenství s lékařem, nebo zdravotní sestrou 2. 
hospice, duchovním, či zajistit pomoc psychologa.
Poskytnout přehled o sociálních a sociálně-zdravotních službách.3. 
Zprostředkovat kontakt na návaznou zdravotní službu domácí 4. 
hospicové péče.
Předat informace o zdravotních, či kompenzačních pomůckách, 5. 
spolu s informacemi, jakým způsobem si je zajistit. 
Předat informace o příspěvku na péči (PnP), pomoc s vyplněním 6. 
žádosti o PnP, informace o dalších sociálních dávkách a o tom, 
jak o ně podat žádost.
Nabídnout bezpečný prostor na projevení starostí, zmatku, váhání, 7. 
nejistoty a smutku.
Vytvořit osvětové místo, o kterém veřejnost ví a kam se pro informace 8. 
může obrátit každý.
Řešit s klientem nepříznivou sociální situaci. 9. 

Pro poskytnutí poradenské 
služby můžete využít kontakty:
Telefon: 739 341 089
E-mail: poradna@hospiccheb.cz



14

Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek slouží klientům 
hospice, ale také veřejnosti. K pronájmu nabízíme za symbolické 
ceny např. invalidní vozíky, chodítka, toaletní židle, nástavce na WC, 
koupelnové pomůcky a další. V půjčovně Vám s výběrem pomůcky mohou 
naši pracovníci – Mgr. Marie Zemančíková Mentlíková, DiS., Květoslava 
Cizlerová, DiS. a Bc. Jan Sebján. Celkem bylo za rok 2023 realizováno 
244 výpůjček pomůcek pro veřejnost.

Nabízíme
Poradenství ve výběru vhodné pomůcky• 
Vysvětlení a zaučení v používání vybrané pomůcky• 
Krátkodobé i dlouhodobé zapůjčení• 

Provozní doba půjčovny v Chebu:
Úterý od 14:00 do 16:30
Čtvrtek od 14:30 do 17:00 
Adresa: Karlova 17, 350 02 Cheb

Provozní doba půjčovny v Kraslicích:
Pondělí od 14:00 do 17:00
Adresa: Bedřicha Smetany 1762, 358 01 Kraslice

Ceník a další podrobnosti k půjčování pomůcek naleznete na:
https://www.hospiccheb.cz/pujcovna-pomucek



15

V roce 2023 jsme vstoupili do 2 rodin, které pečovali o nevyléčitelně 
nemocné dítě. Dětská paliativní péče je celostní péče, která reaguje na 
fyzické, emocionální, sociální a duchovní potřeby dítěte s život ohrožujícím 
nebo život limitujícím onemocněním a zajišťuje péči i o rodinu dítěte. Cílem 
je poskytnout podporu, která je nutná k tomu, aby nemocné dítě mělo co 
nejlepší kvalitu života, jaká je za daných okolností možná. V případě 
potřeby podporuje dítě na konci života a pokračuje v péči o pozůstalé 
členy rodiny tak dlouho, jak je potřeba.

Naší péčí dáváme možnost nevyléčitelně nemocným dětem a jejich 
rodičům prožít poslední chvíle svého života doma, aby rodina mohla zůstat 
pohromadě. Základem je respekt k individualitě každého dítěte a k jeho 
měnícím se potřebám. Respektujeme vždy soukromí rodiny a její přání. 
Rodinu zaškolíme a společně projdeme krok po kroku celou péčí. 

Jak probíhá péče:
zaučení rodičů v péči o nevyléčitelně nemocné dítě• 
zapůjčení zdravotních a kompenzačních pomůcek (například polohovací • 
postel, invalidní vozík, koncentrátory kyslíku, odsávačky, apod.)
psychologická a duchovní pomoc a podpora• 
pravidelný kontakt s koordinátorem péče• 

Klíčové prvky dětské paliativní péče:
Celostní přístup vůči potřebám nevyléčitelně nemocného dítěte 1. 
Podpora rodiny a její zapojení do péče2. 
Multidisciplinární spolupráce nejen v rámci služeb Hospice Sv. 3. 
Jiří, ale i dalších návazných služeb (raná péče, osobní asistence, 
pečovatelská služba, atd.)
Koordinace péče ve smyslu zkoordinovat různé poskytovatele péče, 4. 
aby se povedlo zajistit kontinuitu a kvalitu péče v komfortu pro rodinu 
a nemocné dítě
Transparentní a citlivá komunikace ohledně zdravotního stavu 5. 
a možností léčby
Řízení symptomů (efektivní léčba bolesti a dalších příznaků)6. 



16

Poradenství při perinatální ztrátě je důležitou formou podpory pro rodiče, kteří 
prožívají ztrátu svého dítěte během těhotenství nebo krátce po narození. Klíčové 
aspekty tohoto poradenství jsou emoční podpora, informace o procesu truchlení, 
pomoc při zařizování praktických věcí ohledně organizace pohřbu, vytvoření 
prostoru pro vzájemnou komunikaci partnerů v náročném období, zprostředkování 
předmětů pro uchování co největšího množství vzpomínek, nalézt způsoby, jak 
se vyrovnat s emocemi a postupně se vrátit k „normálnímu“ životu.

Co nabízíme: 
Psychickou podporu• 
Informace o možnostech a okolnostech při pokračování či ukončení • 
těhotenství
Neutrální půdu bez jakéhokoli tlaku na řešení• 
Doprovázení při ztrátě dítěte• 
Informace o nárocích na dávky• 
Informace o tom, co je potřeba zařídit• 
Doprovod během těhotenství• 
Pomoc během života a smrti dítěte• 
Zprostředkování předmětů pro uchování co největšího množství • 
vzpomínek

Kontakt pro poskytnutí služby: 
Telefon: +420 739 341 089
Email: poradna@hospiccheb.cz
Službu poskytujeme každý pracovní den od 8:00 do 16:30.
Službu je možné poskytnout i anonymně.

Svépomocné skupiny jsou formou podpory, ve kterých se lidé s podobnými 
zkušenostmi setkávají a sdílejí své příběhy, emoce a zkušenosti. Skupiny 
nabízejí prostředí, kde si lidé mohou vzájemně poskytnout oporu, porozumění 
a inspiraci při zvládání obtížných situací. 

V roce 2023 jsme zorganizovali 11 setkání svépomocných skupiny pro pečující 
a pozůstalé. Vnímáme, že je důležité vytvářet prostor pro porozumění, 
vzájemnou podporu, sdílení příběhů a emocí.



Personální zajištění služby v roce 2023

17

Ředitelka: Alena Votavová, DiS. (úvazek 1,0)

Zástupce ředitelky a fundraiser: Bc. Marek Lučin, DiS. (úvazek 1,0)

Fundraiseři: Bc. Radka Besedová (úvazek 0,7)

Odborný garant: MUDr. Michaela Havlová (úvazek 0,2)

Vedoucí lékaři: MUDr. Lenka Urbánková (úvazek 1,0)

Lékaři: MUDr. Petra Buriánková (úvazek 0,2), MUDr. Ivana Kubuláková 
(úvazek 0,2)

Vrchní sestra: Renata Pelikánová (1,0 úvazku)

Zdravotní sestry: Ivana Rybová (úvazek 0,2), Dana Lepová (úvazek 0,2), 
Věra Luhanová, DiS. (úvazek 0,2), Bc. Petr Gubiš (úvazek 1,0), Bc. Anna 
Vendlbergerová, DiS. (úvazek 0,7), Blanka Jirásková (úvazek 0,8), Jaroslava 
Hoštáková, DiS. (úvazek 0,2), Ctislava Štěpánková (úvazek 1,0), Hana 
Štěříková (úvazek 0,5 do 28. 2. 2023), Soňa Gubranová (0,2 úvazku od 1. 4. 
2023), Alena Šollarová (0,2 úvazku od 1. 12. 2023)

Sociální pracovnice: Mgr. Soňa Škvareninová, DiS. (úvazek 1,0), Mgr. Marie 
Zemančíková Mentlíková, DiS. (DPP)

Psycholog: Mgr. Petra Písecká (DPP)

Duchovní: Mgr. et Mgr. Vít Kout (DPP)

Pracovníci půjčovny: Květoslava Cizlerová, DiS. (DPP), Bc. Jan Sebján 
(DPP)

Fyzioterapeutka: Mgr. Andrea Tyrpeklová (DPP)

Propagační grafika: Bc. Petr Gubiš (fakturace práce)

Údržba a rozvoz pomůcek: Tomáš Černík (fakturace práce)

Další spolupracovníci: účetní Zdeňka Skubeničová a Kristýna Gruber 
Brožová (fakturace práce)

Vysvětlivky: DPP – dohoda o provedení práce



Zhodnocení cílů

18

Ve výroční zprávě za rok 2022 jsme zveřejnili cíle na rok 2023, které 
vyhodnocujeme: 

Poskytování služeb mobilního hospice pro nevyléčitelně nemocné 1. 
dospělé a děti
V rámci služeb mobilního hospice jsme mohli vstoupit do 148 rodin, které pečovali 
o svého blízkého, nevyléčitelně nemocného. Také jsme pomáhali ve dvou 
rodinách, které se staraly o nevyléčitelně nemocné dítě. V roce 2023 jsme 
významně rozšířili území, kde naše služby poskytujeme, a to o oblast Karlových 
Varů, kde kvůli personálnímu nedostatku nefunguje mobilní hospic Ladara.  

Pokračování v osvětových činnostech i v oblasti perinatální paliativní 2. 
péče
Každý rok pořádáme několik akcí zaměřených na osvětu, zároveň nabízíme 
vzdělávání také odborníkům a šíříme informace o službách Hospice Sv. Jiří 
a o paliativní péči obecně na sociálních sítích, také na Youtube kanálu a webových 
stránkách. V roce 2023 jsme začali s rozhovory s pracovníky hospice o jejich 
práci, můžete si tak přečíst i poslechnout rozhovor s Bc. Petrem Gubišem 
o péči o nevyléčitelně nemocné děti, s Bc. Annou Vendlbergerovou, DiS. jsme si 
povídali o práci zdravotní sestry, s Bc. Janem Sebjánem o možnostech půjčovny 
pomůcek v Kraslicích a s Mgr. Soňou Škvareninovou, DiS. o poskytování 
perinatální paliativní péče. V rámci perinatální paliativní péče jsme pokračovali 
ve spolupráci se všemi nemocnicemi v Karlovarském kraji, a kromě distribuce 
vzpomínkových předmětů pořádali společná setkání nad poskytováním podpory 
ženám, rodinám, kterých se ztráta miminka, ať už během těhotenství či krátce 
po porodu dotkne.

Pokračování v zavedených fundraisingových metodách a zkoušení 3. 
nových
Fundraising neodmyslitelně patří k fungování všech mobilních i lůžkových hospiců 
v ČR. I my na západě se snažíme využívat všechny zdroje pro získávání finanční 
podpory, ale také materiální a dobrovolnické.  

  
Navázání spolupráce s generálním partnerem pro oblast fundraisingu4. 
Jak už bylo napsáno výše, bez fundraisingu se neobejdeme a stále hledáme 
partnera, který by nás každoročně podpořil adekvátní částku, se kterou bych 
mohli počítat a která by nám pomohla pokračovat v poskytování např. péče 
na Karlovarsku. 



19

Příprava a zahájení provozu paliativní ambulance (kód 720)5. 
Paliativní ambulance zůstává našim cílem do dalších let. V tuto chvíli 
získáváme personální kapacity, finance a prostory pro otevření ambulance, 
která by byla k dispozici pacientům, u kterých byla ukončena kurativní léčba, 
ale nesplňují podmínky pro využívání služeb mobilního hospice.

Posílit personální kapacity Hospice Sv. Jiří6. 
V minulém roce jsme mohli díky finanční podpoře Nadace rodiny Vlčkových 
rozšířit úvazek zdravotní sestře Bc. Anně Vendlbergerové, DiS., která kromě 
poskytování péče nevyléčitelně nemocným dospělým, pomáhá i při péči o dětské 
klienty a také významně s osvětou paliativní péče. V týmu jsme uvítali Soňu 
Gubranovou a po rodičovské dovolené se k nám vrátila Bc. Radka Besedová, ale 
pokud byste věděli o nějaké šikovné zdravotní sestřičce, rádi náš tým budeme 
rozšiřovat, abychom mohli uspokojit poptávku po našich službách.

Rozšiřování a inovace kompenzačních a zdravotních pomůcek7. 
Díky Nadaci JUST, Nadaci EP Corporate Group, Život dětem, Nadačnímu fondu 
Františka Štěpánka, ČEPS a.s. jsme mohli rozšířit naše portfólium nabízených 
pomůcek v půjčovnách v Chebu a v Kraslicích o invalidní vozíky pro dospělé 
i pro děti, invalidní dětský kočárek a další pomůcky, které pomohou, jak klientům 
hospice, tak veřejnosti.

Vzdělávání pracovníků8. 
Každoročně se nám daří získávat finanční prostředky i na potřebné vzdělávání 
multidisciplinárního týmu, které může pomoci v rozšíření nových dovedností, 
ale v rovině navázání nové spolupráci či jako prevence syndromu vyhoření. V roce 
2023 jsme pro vzdělávání využívali společnosti Rentel, Radek Drnovský, Diakonická 
akademie, Centrum pro rozvoj paliativní péče, Institut Pallium a Hartmann.

Udržení a rozvoj partnerských vztahů v oblasti rozvoje kvality péče 9. 
Je nám potěšením, že máme navázané partnerství v lůžkovým i mobilním 
hospicem v Chemnitz, dále si ceníme spolupráce s nemocnicemi, ať už při 
společném řešením vhodné podoby paliativní péče či v rámci perinatální paliativní 
péče. Dalším nepostradatelným partnerem při poskytování péče nevyléčitelně 
nemocným je Záchranná služba Karlovarského kraje, další návazné sociální 
služby, které poskytují pečovatelské služby, služby osobní asistence, odlehčovací 
služby a služby rané péče. Ač se to nemusí zdát jako potřebné, neobejdeme se 
ani bez Potravinové banky Karlovarského kraje, Advokátní kanceláře Dušek & 
Budil či notářských kanceláří. Věříme, že i nadále se bude kultivovat a zlepšovat 
kvalita a standard pohřebních služeb, bez kterých služby mobilního hospice také 
nelze poskytnout.



Rok 2023 pohledem fotografů

20



Mockrát děkujeme všem, kteří se pouští společně s námi 
do organizace různých akcí. Benefiční a osvětové akce jsou nejen 
důležitým zdrojem financí pro poskytování a rozvoj služeb Hospice 
Sv. Jiří, ale také příležitostí seznámit veřejnost se službami hospice, 
vytvářet komunitu lidi z různých oblastí a věkových skupin, kteří sdílí 
společný cíl podpory hospice.

Leden 2023 Tříkrálová sbírka (část výtěžku na podporu služeb Hospice Sv. Jiří)
07. 01. 2023 Koncert pro hospic v chrámu sv. Olgy ve Františkových Lázní

04. 03. 2023 Prodej oblečení na podporu hospice v Kulturním centru Svoboda 
v Chebu

14. 03. 2023 Přednáška pro praktické a odborné lékaře v Kulturním centru 
Svoboda v Chebu

27. 03. 2023 Představení služeb hospice a možnosti spolupráce v rámci 
chebské ekumeny

01. 04. - 31. 05. 2023 Jarní výběh na podporu Hospice Sv. Jiří
03.04.2023 Přednáška na škole v Kraslicích
22.04.2023 Sbírka potravin s účastí Hospice Sv. Jiří

25.04.2023 Přednáška v domově pro seniory Karlovy Vary na téma Paliativní 
péče v domově pro seniory

03.05.2023 Františkův charitativní sekáč v Bezobalovém obchodě v Sokolově
16.05.2023 Přednáška o perinatální paliativní péči v Kraslickém Šneku
19. - 20. 05. 2023 Dobrosmrťácký fest v Jindřichovicích
10.06.2023 Výtvarný kurz pro děti se Sárou Škvareninovou a hospicový blešák
17.06.2023 Poutní maraton
05.08.2023 Hospicový blešák
05.09.2023 Seminář Ztráta a truchlení v Kulturním centru Svoboda v Chebu
09.09.2023 Den pro hospic v chebské Papírně
09.09.2023 Běh pro hospic v Hranicích
15. - 17. 09. 2023 Salming tour de hospic
17.09.2023 Zažít město jinak s účastí Hospice Sv. Jiří
28.09.2023 Paliacup aneb golfový turnaj v Lubech
30.09.2023 Přednáška v Sokolově pro pěstouny organizace Prima rodina

21

Benefiční a osvětové akce na podporu Hospice Sv. Jiří



22

07.10.2023 Vernisáž k výstavě fotografií Marka Lučina s koncertem 
Stanislavy Tothové

11.10.2023 Konference věnovaná duchovní péči – nová povolání, výzvy 
a úkoly s účastí Hospice Sv. Jiří

13.10.2023 Vernisáž k výstavě na téma Perinatální ztráta ve Čtenářské 
kavárně Joker

18.10.2023 Přednáška ředitelky hospice na konferenci Profesní příběhy 
v sociální práci

03.11.2023 Ekumenická vzpomínková bohoslužba ve farním sále 
Římskokatolické farnosti Cheb 

11. - 12. 11. 2023 Skalenská 24hodinovka
18.11.2023 Mše na Vyšehradě s účastí Hospice Sv. Jiří
19.11.2023 Hospicový bazar na Free Fler Marketu
25.11.2023 Charitativní stánek na Jarmarku radosti 
09.12.2023 Koncert na podporu hospice v Krajkové

09.12.2023 Charitativní stánek na koncertu Městského dechového orchestru 
Cheb

10.12.2023 Charitativní stánek v Aši na vánočních trzích
17.12.2023 Charitativní stánek v Chebu na vánočních trzích
26.12.2023 Slam poetry v Západočeském divadle v Chebu



Poděkování za hospicové služby

23

Poděkování z dotazníků spokojenosti
„Chci poděkovat vašemu týmu za péči o manželku. Takových jako vy je málo, 

pomohli jste mi splnit přání mé ženy dožít doma. Ještě jednou moc děkuji.“

„Z celého srdce bych chtěla poděkovat za naši rodinu celému týmu Hospice 
Sv. Jiří... za pomoc, rychlost, akčnost, laskavý přístup, empatii, naději i legraci... 
Bez Vás bychom to nezvládli, extra nejvíc ještě děkujeme naší Reni Pelikánové, 
je to člověk na správném místě.“

„Poděkování patří celému týmu Hospicu Svatého Jiří, zvláště doktorce Lence 
Urbánkové a sestřičce Renatě Pelikánové. Byli jste skvělí při pomoci poskytnutí 
domácí péče, zajištění léků a injekcí na utišení bolesti, profesionální lékařské 
pomoci až do konce života manželky. Fungovali jste 24 hodin denně na telefonu 
a umožnili jste manželce důstojně odejít v rodinném kruhu. Ještě jednou moc 
děkujeme za vaší profesionální pomoc a projevenou soustrast.“

“Mobilní hospic mi pomohl nést břímě odpovědnosti za péči o tatínka, dala mi 
psychickou pomoc a nástroje, jak o tatínka pečovat. Možnost konzultací a vědění, 
že se můžu kdykoli obrátit na odborníky, je nepopsatelnou pomocí. Nejde jen 
o péči o umírajícího, která byla neuvěřitelná, ale hospic a jeho pracovníci podali 
pomoc mě, člověku pečujícímu a pomohli mi se zorientovat v dané situaci, nabídli 
mi možnosti a nechali mě se svobodně rozhodnout, jakou variantu si vyberu. 
Jedna z největších pomocí, která k člověku může přijít v těžké situaci. Ještě 
jednou hluboce smekám před vaší prací a děkuji z celého srdce.”

“Dovolte mi, abychom Vám a Vašim zaměstnancům poděkovali za vše, co jste 
pro mého manžela, tatínka a dědečka v tak těžké chvíli před úmrtím vykonali. Máte 
náš velký obdiv. Velmi jste nám s péčí pomohli a bez Vás bychom to těžce zvládali. 
Ještě jednou děkujeme a přejeme Vám mnoho úspěchů a pevné zdraví.”



24

Hospic v obrazech



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

22729909
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2023
Hospic Sv. Jiří, o.p.s.

Cheb
Písečná 677/3

35002
Česká republika

.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu Název a sídlo účetní jednotky

Číslo
řádku Hlavní činnost Hospodářská činnost

Stav k rozvahovému dni

Celkem

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2     I. 109 999,683 090 825,67 3 200 825,35

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladových dodávek 31. 58 137,801 436 683,52 1 494 821,32

Prodané zboží 42. 0,00155 000,00 155 000,00

Opravy a udržování 53. 0,00283 731,46 283 731,46

Náklady na cestovné 64. 0,0024 622,00 24 622,00

Náklady na reprezentaci 75. 0,0053 649,00 53 649,00

Ostatní služby 86. 51 861,881 137 139,69 1 189 001,57

Osobní náklady 13     III. 0,009 697 124,00 9 697 124,00

Mzdové náklady 1410. 0,007 114 038,00 7 114 038,00

Zákonné sociální pojištění 1511. 0,002 295 209,00 2 295 209,00

Zákonné sociální náklady 1713. 0,00140 117,00 140 117,00

Ostatní sociální náklady 1814. 0,00147 760,00 147 760,00

Daně a poplatky 19     IV. 0,006 860,00 6 860,00

Daně a poplatky 2015. 0,006 860,00 6 860,00

Ostatní náklady 21     V. 0,0067 594,62 67 594,62

Kursové ztráty 2519. 0,0073,84 73,84

Dary 2620. 0,0012 000,00 12 000,00

Manka a škody 2721. 0,0054 529,86 54 529,86

Jiné ostatní náklady 2822. 0,00990,92 990,92

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29     VI. 0,00165 479,00 165 479,00

Odpisy dlouhodobého majetku 3023. 0,00165 479,00 165 479,00

Poskytnuté příspěvky 35     VII. 0,0033 990,00 33 990,00

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními
složkami

3628. 0,0033 990,00 33 990,00

Daň z příjmů 37     VIII. 0,001 900,00 1 900,00

Daň z příjmů 3829. 0,001 900,00 1 900,00

Náklady celkem 39 109 999,6813 063 773,29 13 173 772,97

Provozní dotace 41     I. 0,001 675 000,00 1 675 000,00

Provozní dotace 421. 0,001 675 000,00 1 675 000,00

Přijaté příspěvky 43     II. 0,005 773 521,42 5 773 521,42

Přijaté příspěvky (dary) 453. 0,005 773 521,42 5 773 521,42

Tržby za vlastní výkony a zboží 47     III. 422 093,005 121 069,62 5 543 162,62

Ostatní výnosy 48     IV. 0,00190 963,10 190 963,10

Jiné ostatní výnosy 5410. 0,00190 963,10 190 963,10

Výnosy celkem 61 422 093,0012 760 554,14 13 182 647,14

Výsledek hospodaření před zdaněním 62C. 312 093,32-301 319,15 10 774,17

Výsledek hospodaření po zdanění 63D. 312 093,32-303 219,15 8 874,17

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

05.06.2023

05.06.2023

777863439

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Skubeničová Zdeňka

E-mail: mame.zauctovano@gamil.com

25

Hospodaření v roce 2023

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

22729909
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2023
Hospic Sv. Jiří, o.p.s.

Cheb
Písečná 677/3

35002
Česká republika

.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu Název a sídlo účetní jednotky

Číslo
řádku Hlavní činnost Hospodářská činnost

Stav k rozvahovému dni

Celkem

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2     I. 109 999,683 090 825,67 3 200 825,35

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladových dodávek 31. 58 137,801 436 683,52 1 494 821,32

Prodané zboží 42. 0,00155 000,00 155 000,00

Opravy a udržování 53. 0,00283 731,46 283 731,46

Náklady na cestovné 64. 0,0024 622,00 24 622,00

Náklady na reprezentaci 75. 0,0053 649,00 53 649,00

Ostatní služby 86. 51 861,881 137 139,69 1 189 001,57

Osobní náklady 13     III. 0,009 697 124,00 9 697 124,00

Mzdové náklady 1410. 0,007 114 038,00 7 114 038,00

Zákonné sociální pojištění 1511. 0,002 295 209,00 2 295 209,00

Zákonné sociální náklady 1713. 0,00140 117,00 140 117,00

Ostatní sociální náklady 1814. 0,00147 760,00 147 760,00

Daně a poplatky 19     IV. 0,006 860,00 6 860,00

Daně a poplatky 2015. 0,006 860,00 6 860,00

Ostatní náklady 21     V. 0,0067 594,62 67 594,62

Kursové ztráty 2519. 0,0073,84 73,84

Dary 2620. 0,0012 000,00 12 000,00

Manka a škody 2721. 0,0054 529,86 54 529,86

Jiné ostatní náklady 2822. 0,00990,92 990,92

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29     VI. 0,00165 479,00 165 479,00

Odpisy dlouhodobého majetku 3023. 0,00165 479,00 165 479,00

Poskytnuté příspěvky 35     VII. 0,0033 990,00 33 990,00

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními
složkami

3628. 0,0033 990,00 33 990,00

Daň z příjmů 37     VIII. 0,001 900,00 1 900,00

Daň z příjmů 3829. 0,001 900,00 1 900,00

Náklady celkem 39 109 999,6813 063 773,29 13 173 772,97

Provozní dotace 41     I. 0,001 675 000,00 1 675 000,00

Provozní dotace 421. 0,001 675 000,00 1 675 000,00

Přijaté příspěvky 43     II. 0,005 773 521,42 5 773 521,42

Přijaté příspěvky (dary) 453. 0,005 773 521,42 5 773 521,42

Tržby za vlastní výkony a zboží 47     III. 422 093,005 121 069,62 5 543 162,62

Ostatní výnosy 48     IV. 0,00190 963,10 190 963,10

Jiné ostatní výnosy 5410. 0,00190 963,10 190 963,10

Výnosy celkem 61 422 093,0012 760 554,14 13 182 647,14

Výsledek hospodaření před zdaněním 62C. 312 093,32-301 319,15 10 774,17

Výsledek hospodaření po zdanění 63D. 312 093,32-303 219,15 8 874,17

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

05.06.2023

05.06.2023

777863439

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Skubeničová Zdeňka

E-mail: mame.zauctovano@gamil.com



Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíP A S I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Vlastní zdroje celkem 1A. 1 905 131,85 2 327 549,33

Jmění celkem 2     I. 1 915 352,41 2 318 675,16

Vlastní jmění 31. 1 115 244,28 939 544,72

Fondy 42. 800 108,13 1 379 130,44

Výsledek hospodaření celkem 6     II. -10 220,56 8 874,17

Účet výsledku hospodaření 71. x 8 874,17

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 82. -10 220,56 x

Cizí zdroje celkem 10B. 2 697 481,12 1 790 268,00

Krátkodobé závazky celkem 21     III. 742 936,00 872 463,00

Ostatní závazky 254. 4 789,00 4 176,00

Zaměstnanci 265. 0,00 495 871,00

Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 287. 237 045,00 290 519,00

Daň z příjmů 298. 0,00 1 900,00

Ostatní přímé daně 309. 70 079,00 79 997,00

Jiné závazky 3817. 431 023,00 0,00

Jiná pasiva celkem 45     IV. 1 954 545,12 917 805,00

Výnosy příštích období 472. 1 954 545,12 917 805,00

PASIVA CELKEM 49 4 602 612,97 4 117 817,33

Poznámka:
Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo
záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují
zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,
přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

05.06.2023

05.06.2023

777863439

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Skubeničová Zdeňka

E-mail: mame.zauctovano@gamil.com

Rozvaha k 31. 12. 2023

26

ROZVAHA

22729909
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2023

Název a sídlo účetní jednotky

.............................................................................................................................................
Hospic Sv. Jiří, o.p.s.

Cheb
Písečná 677/3

35002
Česká republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíA K T I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Dlouhodobý majetek celkem 1A. 1 181 199,00 1 015 720,00

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10     II. 1 402 484,00 1 402 484,00

Umělecká díla, předměty a sbírky 122. 90 000,00 90 000,00

Hmotné movité věci a jejich soubory 144. 1 312 484,00 1 312 484,00

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29     IV. -221 285,00 -386 764,00

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 367. -221 285,00 -386 764,00

Krátkodobý majetek celkem 41B. 3 421 413,97 3 102 097,33

Zásoby celkem 42     I. 0,00 5 100,00

Zboží na skladě a v prodejnách 497. 0,00 5 100,00

Pohledávky celkem 52     II. 256 604,33 44 815,04

Odběratelé 531. 180 883,88 17 991,60

Poskytnuté provozní zálohy 564. 26 960,45 26 823,44

Dohadné účty aktivní 7018. 48 760,00 0,00

Krátkodobý finanční majetek celkem 72     III. 3 085 639,91 1 948 810,33

Peněžní prostředky v pokladně 731. 162 790,00 73 540,71

Ceniny 742. 43 800,00 20 900,00

Peněžní prostředky na účtech 753. 2 879 049,91 1 854 369,62

Jiná aktiva celkem 81     IV. 79 169,73 1 103 371,96

Náklady příštích období 821. 79 169,73 115 946,98

Příjmy příštích období 832. 0,00 987 424,98

AKTIVA CELKEM 85 4 602 612,97 4 117 817,33

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíP A S I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Vlastní zdroje celkem 1A. 1 905 131,85 2 327 549,33

Jmění celkem 2     I. 1 915 352,41 2 318 675,16

Vlastní jmění 31. 1 115 244,28 939 544,72

Fondy 42. 800 108,13 1 379 130,44

Výsledek hospodaření celkem 6     II. -10 220,56 8 874,17

Účet výsledku hospodaření 71. x 8 874,17

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 82. -10 220,56 x

Cizí zdroje celkem 10B. 2 697 481,12 1 790 268,00

Krátkodobé závazky celkem 21     III. 742 936,00 872 463,00

Ostatní závazky 254. 4 789,00 4 176,00

Zaměstnanci 265. 0,00 495 871,00

Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 287. 237 045,00 290 519,00

Daň z příjmů 298. 0,00 1 900,00

Ostatní přímé daně 309. 70 079,00 79 997,00

Jiné závazky 3817. 431 023,00 0,00

Jiná pasiva celkem 45     IV. 1 954 545,12 917 805,00

Výnosy příštích období 472. 1 954 545,12 917 805,00

PASIVA CELKEM 49 4 602 612,97 4 117 817,33

Poznámka:
Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo
záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují
zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,
přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

05.06.2023

05.06.2023

777863439

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Skubeničová Zdeňka

E-mail: mame.zauctovano@gamil.com



27

Komentář k hospodaření

Vážení podporovatelé, příznivci, dobrovolnicí, modlitebníci, 

rádi bychom Vám poděkovali a vyjádřili vděčnost za vaši podporu. S Vámi 
„v zádech“, s Vámi „jako oporou“, s vámi „jako háčky“ zvládáme vplouvat 
do životů nevyléčitelně nemocných dospělých a dětí, vnášíme odbornost, 
empatii, péči, pohlazení, naději a útěchu do životů rodin, které se starají 
o svého blízkého, nevyléčitelně nemocného doma.  

Díky Vašim darům, ať už finančním či materiálním, Vaší dobrovolnické 
práci a modlitbě můžeme čerpat síly a možnosti, můžeme pokrývat náklady 
na poskytování a realizaci všech služeb Hospice Sv. Jiří a také můžeme naše 
služby rozšiřovat, jako se tomu stalo v roce 2023 o oblast Karlových Varů 
a také nadále profesionalizovat. 

Vnímáme, že i práce na osvětě, v minulé roce především realizace pro 
100 odborníků z různých oblastí na téma Ztráty a truchlení, nápad, zhotovení 
a distribuce komunikačních karet “NEVÍM, proč… aneb od poradenství k 
truchlení” a dalších akcí viz. seznam výše směřují k tomu, že Hospic Sv. Jiří 
je vidět, slyšet a je znát stopa, kterou svými službami, osvětou, fundraisingem 
a profesionály zanechává. 

Děkujeme vám za důvěru, kterou jste nám projevili a za váš důležitý 
příspěvek k naplňování našeho motta: DOMA je DOMA až do posledního 
okamžiku.

S úctou za tým Hospice Sv. Jiří Alena Votavová, DiS. 
ředitelka Hospice Sv. Jiří, o.p.s.



28

Zpráva auditora



29



30



Dozorčí rada Hospice Sv. Jiří, o.p.s. jako kontrolní 
orgán společnosti tímto předkládá ředitelce Hospice 
Sv. Jiří a správní radě svou Zprávu o kontrolní činnosti 
za období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023 
(dále jen „Zpráva o kontrolní činnosti“). Dozorčí rada 
jako kontrolní orgán společnosti dohlížela na činnost 
společnosti a na klíčová rozhodnutí prováděná 
správní radou, a to zejména z hlediska souladu 
činnosti se zákony a zakládací listinou. Dozorčí rada 
se rovněž zabývala podněty ředitelky společnosti 
a členů správní rady. Dozorčí rada konstatuje, 
že ředitelka společnosti i správní rada poskytovala 
dozorčí radě včasné a úplné informace nezbytné pro 
kontrolní činnost dozorčí rady. V průběhu roku 2023 

vykonávala dozorčí rada Hospice Sv. Jiří svou činnost ve složení: Jiří HANEK, dat. 
nar. 4. 8. 1981, Th.Lic. Ing. René MILFAIT, Ph.D., dat. nar. 9. 3. 1966 a Mgr. Lenka 
VÁLKOVÁ DiS., dat. nar. 7. 7. 1967 jako předsedkyně dozorčí rady. V průběhu 
období roku 2023 se vždy alespoň jeden člen dozorčí rady zúčastňoval zasedání 
správní rady ve smyslu ust. čl. VIII odst. 10 Zakládací listiny společnosti. Členové 
dozorčí rady se účastnili zasedání správní rady 21. 3. 2023, 19. 6. 2023 a 16. 10. 
2023. Členové dozorčí rady se aktivně podílejí na zabezpečení činnosti hospice, 
vznášejí své nápady a postřehy pro fungování, podílejí se na získávání finančních 
prostředků a participují na rozvoji Hospice Sv. Jiří a na osvětě paliativní péče. 
Z jednání a přijatých rozhodnutí správní rady, na kterých byli členové dozorčí rady 
přítomni, hodnotí rozhodnutí správní rady jako konstruktivní a v souladu s právními 
předpisy a Zakládací listinou. Na základě výkonu své pravidelné kontrolní činnosti 
dozorčí rada konstatuje, že situace ve společnosti je stabilní a dozorčí rada 
v rámci výkonu své kontrolní působnosti nezjistila v činnosti společnosti a jejích 
orgánů žádné nedostatky. Členové dozorčí rady jsou velice spokojeni s činností 
Hospice Sv. Jiří pod vedením paní ředitelky Aleny Votavové Dis., a za svědomitou 
a pečlivě odvedenou práci ji i celému kolektivu velmi děkují.

V Chebu dne 9. 6. 2024
Mgr. Lenka Válková, DiS.

předsedkyně dozorčí rady

Zpráva dozorčí rady o výsledcích kontrolní činnosti

31



Poděkování dárcům

32

Poděkování dárcům
Vzhledem k platnosti Obecného nařízení o ochraně osobních údajů neboli 
GDPR (General Data Protection Regulation) zveřejňujeme pouze jména dárců 
a dobrovolníků, od kterých máme souhlas, nicméně velmi děkujeme i těm, 
od kterých souhlas ke zveřejnění jejich jména nemáme, nebo si nepřejí být 
zveřejněni. Podpora byť i anonymní je pro nás cestou k naplňování motta: Doma 
je doma až do posledního okamžiku. DĚKUJEME VÁM

Karlovarský kraj (dotace)

http://www.kr-karlovarsky.cz/
http://www.zivykraj.cz/cz/

Ministerstvo zdravotnictví ČR

Města a obce
Aš, Dolní Žandov, Drmoul, Františkovy Lázně, Habartov, Hazlov, Hranice, Cheb, 
Kraslice, Kynšperk nad Ohří, Lázně Kynžvart, Libá, Luby, Mariánské Lázně, 
Nebanice, Pomezí, Skalná, Velký Luh, Vlkovice, Stříbrná, Třebeň

Členové Klubu přátel hospice
Babická Nikola, Besedová Radka, Brožová Zdeňka, Březíková Eliška, Cabal 
David, Cicková Vlasta, Čamková Ivana, Dančo Vladimír, Dašková Andrea, 
Dobrovolný Marek, Doffková Aranka, Duschková Karolína, Dušek Libor, Dušek 
Miroslav, Dušková Jarmila (Cheb), Dušková Jarmila (Praha), Frydrich Jan, 
Glazerová Renata, Gruber Brožová Kristýna, Halíková Renata, Holub Tomáš, 
Hrdá Milada, Hruška Petr, Hubáčková Štěpánka, Chládková Jana, Ištváníková 
Mirka, Jalovec Antonín, Jedlička Franišek, Jestřábová Jana, Karasovi Hela a 
Jakub, Klímová Jana, Kleysen Jaroslav, Kolafová Eva, Kolářová Pavla, Kopecká 
Petra, Křivancová Ludmila, Kučera Jan, Kulišanová Markéta, Landa Miroslav, 
Lučin Marek, Lukeš Jan, Machek Viktor, Markovi Jarmila a Pavel, Marková Lucie, 
Masaryk Viliam, Matějková Ivana, Meissel Jiří, Mihal Pavel, Milisdorferová Petra, 
Navrátilová Veronika, Otípková Alena, Ouřada Jaroslav, Paláčková Miluška, 
Pešek David, Pešek Stanislav, Pešková Helena, Petříková Jana, Práznovská 
Iveta, Procházková Gizela, Příplatová Anna, Purchart Miloš, Ryzák Petr, 



Siebenbürgerovi Dagmar a Pavel, Svoboda Jan, Škodová Blanka, Škorpil Miloš, 
Škvareninová Soňa, Šrámek Jiří, Švárová Marcela, Toman Petr, Tomandlová 
Lenka, Tumidalská Eliška, Vaculová Alice, Vajc Lucie, Válková Lenka, Valíčková 
Jullie, Větrovská Dagmar, Votavová Alena, Zdanovcová Monika, Zemančíková 
Mentlíková Marie, Žohová Alena a další.

Individuální dárci mimo Klub přátel hospice
Čverha Helena, Landová Alena, Pleskotová Gabriela, Šlajs Miroslav, Urbánková 
Lenka

Firmy
Abydos s. r. o., apt Products s. r. o., ArchEnergy s. r. o., ATE s. r. o., Ašské lesy 
s. r. o., Betz s. r. o., BON LOGISTICS s.r.o., ČEPS a.s., Delikomat s. r. o., Dr. 
Max, Dušek Advisory s. r. o., EKOBAU Cheb s. r. o., EXCOLO s. r. o., Gelateria 
Corso s. r. o., Globus ČR, HM Gastro Group s. r. o., In Tech 24 s. r. o., Jakobsen 
Design s. r. o., KLEMPEX Vacek s. r. o., Lagarde Spedition spol. s.r.o., LUKAS 
CZ spol. s r. o., Oční ambulance Cheb s. r. o., Pillow pojišťovna, Profauna s. r. 
o., Reality Smajlík s. r. o., Robert Bauer – Qant, Skaldo a. s., SPA Hotel Centrum 
Františkovy Lázně, Stabia s. r. o., Stavební bytové družstvo Cheb, Sudop Praha 
a. s., Ing. Karel Štolba, Truhlářství Hoffmann, Železářství Vojík

Nadace a nadační fondy
Alza – Souhvězdí pomoci, ČSOB pomáhá regionům – Fórum dárců, Nadace 
Agrofert, Nadace EP Corporate Group, Nadace ČEZ, Nadace J&T, Nadace 
Just, Nadace Krása pomoci, Nadace Rodiny Vlčkových, Nadační fond Františka 
Štěpánka, Nadační fond Slevomat, Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, 
Život dětem

Neziskové organizace
Biskupství plzeňské, Ekumena Mariánské Lázně, MAS21, Hospiz Chemnitz, 
Komunitní centrum Chebska, Pravoslavná církevní obec Františkovy Lázně, 
Římskokatolická farnost

33



34

Materiální dary
Bauer Logistics s. r. o., Bohemia Water s. r. o., Farní charita Cheb, Gelateria 
Corso s.r.o., Hnátovo pekařství, Hollandia Karlovy Vary s. r. o., Hotel Komorní 
hůrka, J Optik optometrie s. r. o., Kadeřnictví Klára, MUDr. Sylvia Šuba, Penzion 
Josef, Podlahářství Voborník, Restaurace Hvězda Cheb, Restaurace na Patě, 
Travel FREE Shop Svatý Kříž s. r. o., Vinotéka u Bačů, Západočeské divadlo 
Cheb p.o., Zelenina Pavel Brila

Slevy na službách
Irontime, Kristina Gruber Brožová, Lékárna Evropská Cheb, Sauron CZ s.r.o., 
Skyepress – tiskárna Halla, Unipap plus s. r. o., Zdeňka Skubeničová

Mediální podpora
Česká televize, Český rozhlas Karlovy Vary, Chebský deník, Katolický týdeník, 
Kulturní kalendář města Cheb, MVTV, Radniční listy města Chebu, Západ.cz, 
Zpravodaj chebské farnosti, Zprávy z Chebu, Živé Chebsko, 5plus2



Děkujeme za spolupráci
Advokátní kancelář Libor Dušek, Bezobalový obchoz Sv. Františka Assi si nasyp, 
Běžecká škola Miloše Škorpila, Dítě v srdci, Donio s. r. o., Farní charita Cheb, 
Fórum dárců – projekt dárcovské DMS, Hana Kertisová, Hospic sv. Lazara, Hrad 
Vildštejn, Integrovaná střední škola Cheb p. o., Krajská hospodářská komora 
Karlovarského kraje, Kraslický šnek, Květiny R.w. U Brány času, Lovely Milky 
Pearls, Medlenka Cheb, Městská knihovna v Chebu, Městské kulturní středisko 
a turistické infocentrum Plesná, MiNiKVaRiáT, Parteo s. r. o., Pečujeme srdcem, 
Potravinová banka Karlovarského kraje, Potraviny NOVAS, Prima rodina, 
Rozběhnito.cz, Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb p. o., 
Unipap plus s.r.o., Západočeské divadlo v Chebu p.o.

35



Rozhovor s pracovníkem půjčovny zdravotních a kompenzačních pomůcek

36

Otázka: Jak se to stalo, že ředitel Farní 
charity Sokolov a Farní charity Kraslice pracuje 
v Hospici Sv. Jiří?

Bc. Jan Sebján: To je funkcí … tedy, jelikož celý 
život inklinuji k tématu smrti, byl hospic logickým 
vyústěním mého života. Využil jsem příležitosti, 
a když jsem poznal paní Alenu (ředitelka hospice) 
a další lidi z Hospice Sv. Jiří, tak jsem se rozhodl, 
že budu v tomto týmu.
Otázka: Honzo, v hospici pracuješ v půjčovně 
pomůcek v Kraslicích, prozradíš nám, jaká je provozní 
doba půjčovny a kde se půjčovna nachází?
Bc. Jan Sebján: Půjčovna se nachází v Kraslicích, 
na ulici Bedřicha Smetany, v suterénu panelového 

domu, a máme otevřeno v pondělí od 14 – 17 hodin. Půjčovnu určitě najdete, 
jsou tam obrovské fronty (humor).

Otázka: Jak půjčovna funguje? Na jak dlouho si mohu půjčit například 
vozík, kolik za něj zaplatím?

Bc. Jan Sebján: Platit budete až do smrti (humor), platí se různě, zpravidla 
od 15 Kč na den, konkrétně za vozík, ale jsou i levnější pomůcky, například 
berle, ty jsou za 5 Kč na den. Jak jsem říkal, můžete je používat až do smrti, 
ale budete pořád platit (humor).

Otázka: Pro hospic pořádáš spoustu benefičních akcí různého 
charakteru, proč to děláš?

Bc. Jan Sebján: Protože jsem extrovert, chci být středem a ve středu dění, 
a potřebuji to vše „zabalit“ do nějaké DOBRÉ věci, aby si lidi mysleli, že jsem 
DOBRÝ ČLOVĚK. A proto pořádám tyto akce, užiju si to, lidi mě pochválí, 
řeknou mi, že jsem ANDĚL a třeba mě zvolí prezidentem (humor).

Otázka: V čem vidíš PODSTATU práce v mobilním hospici?
Bc. Jan Sebján: Pomáhat lidem nést tíhu, alespoň kousek, přijít do rodiny, 

nabídnout jim možnost zápůjčky lůžka, mít chvilku na to poznat je, BÝT LIDEM 
NABLÍZKU, nevnucovat se jim, ale jít s nimi kus „té“ CESTY.

Otázka: Je nějaké poselství, které bys chtěl našim divákům / čtenářům 
sdělit?

Bc. Jan Sebján: ŽE SMRT JE TRANSFORMACE A ABY SE TOHO NEBÁLI. 
To je všechno.



Rozhovor se sociální pracovnicí o poradenství při perinatální ztrátě

37

Otázka: Co je to perinatální ztráta a koho se 
týká? 

Soňa Škvareninová: Perinatální ztráta se 
týká rodičů, kterým zemřelo dítě, a to během 
těhotenství, během porodu nebo krátce po něm.

Otázka: Jakým způsobem může perinatální 
ztráta ovlivnit rodiny emocionálně 
a psychologicky? 

Soňa Škvareninová: Ztráta dítěte je jednou 
z nejtěžších ztrát, která může člověka potkat. Jedná 
se o emocionální zásah do rodiny, který je obrovský. 
Každý člen rodiny ho prožívá jinak. A nemluvím tady 
jen o rodičích, o mamince, která to děťátko nosila, 
o tatínkovi, mluvím i o sourozencích, prarodičích 

a širší rodině, o přátelích. To vše má samozřejmě psychologický vliv na vztahy v té 
rodině, takže třeba babička neprožívá jenom ztrátu toho dítěte, ale prožívá i žal 
nad svou dcerou, která o to dítě přišla. Ty širší vazby určitě tato událost ovlivňuje.

Otázka: Jaké služby a podporu poskytuje hospic rodinám, které prošly 
perinatální ztrátou? 

Soňa Škvareninová: Hospic poskytuje perinatální poradenství a provázení, 
to znamená, že poskytujeme informace spojené se ztrátou, ať už o tom, jak 
se rozloučit, jak zařídit pohřeb, informujeme o okolnostech souvisejících se 
sociálními dávkami, poskytujeme psychologickou podporu rodinám a jsme 
schopni připravit je a být s nimi při porodu dítěte, připravit plán porodu, vytvořit 
vzpomínkové předměty a pomoci jim s rituály rozloučení.

Otázka: Jaký je význam spolupráce s dalšími zdravotnickými 
profesionály při péči o rodiny zasažené perinatální ztrátou? 

Soňa Škvareninová: Obrovský, protože ostatní profesionálové, ať už jsou 
to gynekologové, porodní asistentky, lékaři v nemocnicích, pokud vědí, ženěkde 
na blízku je někdo, kdo může poskytnout návaznou péči a návaznou službu, tak 
se i oni mohou ve své práci cítit jistěji a sami se tím tématem mohou zabývat.

Otázka: Jak se vyrovnáváš s emocionální náročností své práce a jak 
se snažíš udržet vlastní pohodu a duševní zdraví? 

Soňa Škvareninová: Já jsem hodně ráda v přírodě. Jak mohu, tak vyrazím 
někam do lesa, do hor, kde to miluji. Jeden z mých největších hnacích motorů 
je moje rodina, moje vnučka, moje dcery. U mých nejbližších čerpám energii do 
všeho, co dělám, do cvičení, kterému se věnují a přátelům, kterým se věnuji.



38

Co říci závěrem?  
V uplynulém roce 2023 vstoupil Hospic Sv. Jiří do 10. 

roku plnohodnotého fungování. Ač po všech těchto 10 
let figuruji v nějaké formální funkci správní či dozorčí 
rady, běžně se nestýkám s klienty, jejich rodinami, ani 
s většinou obdivuhodných členů hospicového týmu. 
Samotnou náplň činnosti Hospice tedy zpravidla znám 
z podstaty svých funkcí jen zprostředkovaně.   

Přesto si každý rok odnáším i z takové, na první 
pohled byrokratické, události, jakou zasedání správní 
a dozorčí rady Hospice je, několik silných momentů, které 
mě hluboce zasáhnou nebo se mi silně vryjí do paměti. 
Uvědomím si to však zpravidla až s odstupem, třeba při 
psaní tohoto závěrečného slova.     

Mezi takové silné momenty v roce 2023 nepochybně 
patřila červnová prezentace Petra Gubiše o poskytování dětské paliativní péče 
v Hospici Sv. Jiří. Tato prezentace nám všem přiblížila podstatu a křehkost práce 
s nejmladšími klienty a jejich rodinami. A možná pro někoho i překvapení, že i v této 
práci lze nacházet nejen smysl, ale i velkou dávku naděje. Rozhovor s panem 
Gubišem v podobném duchu můžete nalézt i na YouTube kanále Hospice Sv. Jiří.   

K silným momentům, které mají potenciál vrýt se do srdce i paměti tak nějak 
více, lze někdy zařadit i prosté vysvětlení statistických údajů. Tak tomu bylo například 
při prezentaci zprávy ředitelky Aleny Votavové, když nám ozřejmila, že plnění 
za hospicové úkony ze strany některých zdravotních pojišťoven měl za uplynulé 
období lehce rostoucí trend. V kontextu této problematiky a velké nejistoty je každá 
taková informace skvělou zprávou a do jisté míry i úlevou, že rozšířit činnost Hospice 
a registrovat se u zdravotních pojišťoven mělo smysl.  

V neposlední řadě pak za silný moment vybočující ze standardů zasedání považuji 
i případ, kdy se mezi papírovými podklady objeví nějaký zcela unikátní dokument. Tak 
tomu bylo v případě karet „NEVÍM, proč...“. Tyto komunikační karty byly sestaveny 
pracovníky Hospice Sv. Jiří a vycházejí z jejich dlouholetých zkušeností s doprovázením 
umírajících, podporou pečujících a péčí o pozůstalé. Záměrem těchto karet je inspirovat 
a podpořit kolegy v pomáhajících profesích, kteří se s tématem doprovázení setkávají při 
své práci okrajově a není jejich hlavní pracovní náplní. O karty byl poměrně velký zájem 
a byly distribuovány napříč republikou. Velmi si cením nápadu, kreativity a inspirace, 
se kterou Hospic Sv. Jiří neustále přichází. Pokud i Vás takové karty zaujaly nebo se 
o nich chcete dozvědět více, najdete je na webu Hospice Sv. Jiří. 

Dovolte mi, abych (nejen za tyto silné momenty v roce 2023) všem pracovníkům 
a podporovatelům Hospice Sv. Jiří srdečně poděkoval.

Co říci závěrem?

Mgr. Libor Dušek
předseda správní rady



Poskytování služeb mobilního hospice pro nevyléčitelně nemocné 1. 
dospělé i děti

Pokračování v osvětových činnostech i v oblasti perinatální paliativní 2. 
péče

Pokračování v zavedených fundraisingových metodách a zkoušení 3. 
nových

Posílit personální kapacity Hospice Sv. Jiří4. 
Rozšiřování a inovace kompenzačních a zdravotních pomůcek5. 
Vzdělávání pracovníků6. 
Udržení a rozvoj partnerských vztahů v oblasti rozvoje kvality péče7. 

Dlouhodobé cíle
Navázání1.  spolupráce s generálním partnerem pro oblast 
fundraisingu

Získání adekvátních prostor pro provoz hospice „vše pod jednou 2. 
střechou“

Rozšiřování služeb hospice (paliativní ambulance, registrace dětské 3. 
paliativní péče)

39

Stanovení cílů na rok 2024



Sponzoři

40

Cheb Aš

Kynšperk
nad Ohří

Luby

Františkovy 
Lázně

Habartov

Dolní Žandov HazlovDrmoul Hranice Kraslice

Libá

Lázně 
Kynžvart

Nebanice

Pomezí

Skalná

Stříbrná Třebeň Vlkovice



41

Biskupství 
plzeňské



42





KONTAKTNÍ ÚDAJE

Cheb
Adresa: Písečná 677/3, Cheb 350 02 
Číslo účtu: 2000 653 844/2010 (Fio banka)
IBAN: CZ03201000000 02000653844
SWIFT (BIC) Code: FIOBCZPPXXX
Telefon: 736 432 911 nebo 739 341 097
Email: hospic@hospiccheb.cz
Internetové stránky: www.hospiccheb.cz
Facebook: https://www.facebook.com/hospicsvjiri/
Instagram: https://www.instagram.com/hospiccheb/
Twitter: www.twitter.com/HospicJ

Tisk
Skyepress - tiskárna Halla, Antonín Halla
https://www.skyepress.cz/net/index.html

Grafická úprava, sazba
Bc. Petr Gubiš
Hospic Sv. Jiří, o. p. s.


